ПРОТОКОЛ № 14-01 BI I
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Само регул пру смой организации «Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Болыпая Волга»

Ассоциация Саморез улируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее Ассоциация СРО «Большая Волга» пли Ассоциация), адрес: Российская Федерация, 440026,
г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53. 55, 56 (3 этаж).
Дата проведения заседания: «14» января 2021 года
Место проведения заседания: Российская Федерация, 440026, i. 11сиза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение
53 (3 этаж).
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. но 09 час. 55 мин.
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Дата составления протокола: «14» января 2021 года
11редседатель Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна главный специалист Контрольной
комиссии.
Секретарь Контрольной комиссии: Козицына Ольга Владимировна ведущий юрисконсульт.
Подсче т голосов осуществляет Секретарь Контрольной комиссии.
В заседании приняли участие 8 членов Контрольной комиссии из 8:

• Афанасьева Лариса Михаиловна
• Федотова Марина Владимировна
• Ланина Светлана Вячеславовна
• Розмыслова Екатерина Александровна
• Громакова l-.лсна Вячеславовна
• Княжсва Марина Александровна
• Фадеев Алексей Николаевич
• Цветкова Наталья Юрьевна

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга» и избрание Секретаря Конгролыюй Комиссии.

2. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок, проведенных ио истечении
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

3. Рассмотрение вопроса о необходимости направления итогов внеплановых документарных
проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: У твердить повестку дня заседания Конгролыюй комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга»
и избрать Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Решение, поставленное на голосование:
У тверди и, новее и<\ дня заседания Конгролыюй комиссии Ассоциации СРО «Болыпая Волга» и избрать
CcKpeiapcM Кон i рол ыюй комиссии Козицыну Олы у Владимирович.

И гоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна
Федотова Марина Владимировна

«За»
«За»

Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Плена Вячеславовна «За»
Розм ы cj 1 о в а 1 i катер ина Александровна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

И того: «За» - 8; «11ротив» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Болыпая Волга» и избрать
Секретарем Конгролыюй комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Вопрос № 2: Но вюрому вопросе повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Фс.ююву Марину Владимировну, коюрая огласила результаты внеплановых документарных
проверок, проведенных в связи с истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения

/

примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО
«Большая Волга»:

1. Замечания ио нарушению требований пункта 1.2. статьи 1 Положения «О членс тве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г. а именно: наличие задолженности но членским взносам,
нарушению требований пункта 1.5. статьи I Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая
Волга» от 29.03.2019 г. а именно: отсутствие действующего договора страхования гражданской
ответственности, нарушение требований абз. 10 ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: нс предоставление информации и документов,
запрошенных в ходе проведенной плановой документарной проверки, Обществом с ограниченной
ответственностью ГСК «Премьер» (141111 5836675358) не устранены.

2. Замечания по нарушению требований пункта 1.2. статьи 1 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г. Обществом с ограниченной ответственностью
пускона.ладонная фирма "Фаье.1-1" НИН (5829050884) устранены, а именно: произведена
оплата задолжеппосiи по членским взносам. Замечания но нарлшению фсбованнй абз. К) ci. 9.2,
Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» oi 29.03.2019 г., а именно: нс
предоставление информации и документов, запрошенных в ходе проведенной плановой
документарной проверки. Обществом с ограниченной ответственностью пусконаладочная
фирма "Факел 1" ИНН (5829050884) - не устранены.

3. Замечания но нарушению требований пункта 1.2. статьи 1 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г. Обществом с ограниченной ответственностью "СКИФ"
(ИНН 5834013528) устранены о, а именно: произведена оплата задолженности по членским
взносам.

4. Замечания по нарушению требований пункта 1.2. статьи I Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г. Индивидуальным предпринимателем Ломачсвым
Виктором Александровичем (ИНН 583406082808) устранены частично, а именно: произведена
частичная опла та задолженности по членским взносам.

5. Замечания по нарушению требований нчнкта 1.2. статьи 1 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» oi 29.03.2019 i. а именно: наличие задолженности но членским взносам,
нарушению требований пункта 1.5. статьи I Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая
Волга» oi 29.03.2019 г. а именно: отсутствие действующего договора страхования гражданской
ответственности, нарушение требований абз. 10 ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: нс предоставление информации и документов,
запрошенных в ходе проведенной плановой докумен тарной проверки, Общес твом с ограниченной
ответственностью "Мега-Мег" (ИНН 5835075460) - нс ус транены.

6. Замечания по нарушению требований пункта 1.2. статьи 1 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г. а именно: наличие задолженности по членским взносам,
нарушению требований пункта 1.5. статьи 1 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая
Волга» от 29.03.2019 г. а именно: отсутствие действующего договора страхования гражданской
ответственности, нарушение требований абз. 10 ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: нс предоставление информации и документов,
запрошенных в ходе проведенной плановой документарной проверки. Обществом с ограниченной
ответственностью "ПрестижСтрой" (ИНН 5834119404) - нс ус транены.

7. Замечания но нарушению требований пунктов 5.2. статьи 5 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга», а именно: нс соответствие количественного состава Специалистов но
организации строительства, включенных в НРС’, уровню ответственности но договорам
строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров; нс соответствие количественного
состава иных специалистов члена Ассоциации, кроме Специалистов по организации строительства,
включенных в НРС, уровню ответственности но договорам строительного подряда, договорам
подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров Обществом с ограниченной ответственностью "СгройСнецБегон" (ИНН
5837051786) нс устранены.

8. Замечания по нарушению требований пункта 1.2. статьи 1 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г. а именно: наличие задолженности по членским взносам.

нарушению требований абз. 10 ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга»
от 29.03.2019 г., а именно: не предоставление информации и документов, запрошенных в ходе
проведенной плановой документарной проверки. Обществом с ограниченной ответственностью
"СураПросктМоптаж" (ИНН 5835126845) - не устранены.

9. Замечания по нарушениям, указанным в жалобе № 1-15-947 Госжилстройтех инспекции Пензенской
области от 27.10.2020 гола на действия члена Ассоциации, а именно: мероприятия но организации
строитсльс 1ва выполнены с oik.iohchiicm oi требований раздела 6 «Проект организации
строи тельо ва» проектной локумен шипи, разрабтанной ООО «Архитектурная мастерская
Александра Бреусова» (корректировка Л-06'04-1 ЮС, л.1 «Сгройгеннлап». Работе! одним краном), а
именно: отсутствует временная впутриплощадочная дорога из железобетонных плит но песчаному
основанию с устройством разворотной площадки; не выполнены вторые ворога для въезда и выезда
автотранспорта, на объекте капитального сгроигсльсгва: «Многоквартирный жилой дом выше 5-ти
этажей со встроенными в первый этаж объектами социально-бытового обслуживания,
административными, торговыми помещениями и подземным паркингом», расположенного но
адресу: г.Пенза, ул. Ладожская, 9, Общес твом с ограниченной ответственностью "Гараи г-
Строй-Заказ" (ИНН 5836670720) ус транены. Предос тавлены под тверждающие докумен ты.

10. Замечания но нарушениям, указанным в Жалобе № 32/20-ж Регионального фонда капитального
ремонта многоквартирных домов Пензенской области от 13.11.2020 г., на действия члена
Ассоциации, а именно: нарушения требований абзаца 20, 25 пункта 9.2. статьи 9 Положения о
членстве в Ассоциации от 29.03.2019 г., а именно: выявленные факты ненадлежащего исполнения
обязательств но договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, в частности, по договорам: № 3127/CI 12020 от 05.06.2020 г., №
3126Ю112020 от 05.06.2020 г., № 3228/CI 12020 от 03.07.2020 г„ №3301/012020 от 14.07.2020 г..
Обществом с oi раппченной ответственностью "СненСтройСервнс" (ИНН 5837068162) не
устранены.

11релссда1с.1ь Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать
рассмотренными резулыаия внеплановых лок\ мешарных проверок, проведенных в связи с истечением
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных, мер дисциплинарного
воздействия в отношении указанных выше членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с

истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью ГСК «Премьер» (ИНН 5836675358);
2. Общес тво с ограниченной o i вс те гвеннос гыо пусконаладочная фирма "Факел-1" ИНН

(5829050884);
3. Общество с ограниченной ответственностью "СКИФ" (ИНН 5834013528);
4. Индивидуальный предпринима тель Ломачсв Виктор Александрович (ИНН 583406082808):
5. Общество с ограниченной ответственностью "Мега-Мет" (ИНН 5835075460);
6. Общество с ограниченной ответствен!юоыо "I Iрее гижСi рой" (ИНН 58341 19404);
7. Общество с ограниченной ответственностью "( i ройСнепБетон" (ИНН 5837051786);
8. Общество с ограниченной о гнете гвеннос чью "Сура 11роек i Мон гаж" (ИНН 5835126845);
9. Общее Iво с ограниченной огветегвеннос!ыо "Гараи i-Сi рой-Зака 1" (ИНН 5836670720);
10. Общее I во с oi раппченной о i вс те гвеннос i ью "СпепС i ройСервпе" (И 1111 5837068162).

Изoi и I о.юсовання:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Клена Вячеславовна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 8; «11ротив» -0: «Воздержался» - 0.
Решение приня то единогласно.
Принятое решение:

Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с
истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках ионол нения примененных мер
дисциплинарного воздействия в oiношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью ГСК «Премьер» (ИНН 5836675358);
2. Общество с ограниченной ответственностью пусконаладочная фирма "Факел-1” ИНН

(5829050884);
3. Общество с ограниченной ответственностью "СКИФ” (ИНН 5834013528);
4. Индивидуальный предприниматель Ломачев Виктор Александрович (ИНН 583406082808);
5. Общество с ограниченной ответственностью "Мега-Мег” (ИНН 5835075460);
6. Общество с ограниченной огвсгс гвеннос гыо "11рес гижС i рой" (ИНН 5834119404);
7. Общество с oi раниченной огвсгс гвеннос гыо "СтройСнецБетон" (ИНН 5837051786);
8. Общество с ограниченной ответственностью "СураНроектМоитаж" (ИНН 5835126845);
9. Общество с ограниченной ответственностью "Гарант-Строй-Заказ" (ИНН 5836670720);
10. Общество с ограниченной ответственностью "СпецСтройСервис" (ИНН 5837068162).

Вопрос № 3: По третьему вопросу повестки дня заседания слушали члена Контрольной комиссии
Ассоциации Лапину Светлану Вячеславовну, которая предложила поручить Председателю Контрольной
комиссии Ассоциации СРО «Болыпая Волга» Федотовой Марине Владимировне направить в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых документарных
проверок в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью 'ГСК «Премьер» (ИНН 5836675358);
2. Общество с ограниченной о гвсгс гвеннос гыо пусконаладочная фирма "Факел-1” ИНН

(5829050884);
3. Общество с ограниченной ответственностью "СКИФ” (ИНН 5834013528);
4. Индивидуальный предприниматель Ломачсв Виктор Александрович (ИНН 583406082808);
5. Общество с ограниченной о гвсгс гвеннос гыо "Мега-Мег” (ИНН 5835075460);
6. Общество с ограниченной огветегвенносiыо "ПреегижСтроп" (ИНН 5834119404);
7. Общеечво с oi раниченной огвсгс гвенносi ыо "С i ройСнецБетон” (ИНН 5837051786);
8. Общес тво с ограниченной ответственностью "СураНросктМонтаж" (ИНН 5835126845);
9. Общество с oi раниченной ответственностью "Гаранг-Строй-Заказ” (ИНН 5836670720);
10. Общество с ограниченной ответственностью "СпецС тройСервис" (ИНН 5837068162).

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Глена Вячеславовна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 8; «11ротив» -0; «Воздержался» - 0.
Решение приня то единогласно.
При пя тое решение:

Поручить Председателю Конгролыюй комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой
Марине Владимировне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановых докумен тарных проверок в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с oi раниченной огветсгвенносгыо 'ГСК «Премьер» (ИНН 5836675358);
2. Общество с ограниченной огвсгсгвеиноегью пусконаладочная фирма "Факел-1" ИНН

(5829050884);
3. Общество с ограниченной ответственностью "СКИФ" (ИНН 5834013528);
4. Индивидуальный предприниматель Ломачев Виктор Александрович (ИНН 583406082808);
5. Общество с ограниченной отве те гневностью "Мега-Мег" (ИНН 5835075460);
6. Общество с ограниченной ответственностью "ПрсстпжСтрой" (ИНН 5834119404);
7. Общество с ограниченной ответственностью "СтройСнецБетон" (ИНН 5837051786);
8. Общество с ограниченной ответственностью "СураНросктМонтаж" (ИНН 5835126845);
9. Общество с ограниченной огвсгсгвенносгыо "Гараит-Строй-Заказ" (ИНН 5836670720);
10. Общество с ограниченной о гвсгс гвеннос гыо "СпецС тройСервис" (ИНН 5837068162).

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

Нредседа гель Контрольной комиссии

Секретарь Контрольной комиссии

М.В. Федо гова

О.В. Козицына